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Lampiran 2. Data Responden Petani Bawang Merah

Nama Jenis Pendidikan Jumlah . Pengalaman Luas Kepemilikan
No Responden Kelamin Umur (Tahun) Tanggungan Pekerjaan (Tahun) Lahan (ha) Lahan
1  Muslimin Laki-laki 35 - 3 Petani 10 3 Sakap
2  Samsuddin Laki-laki 40 12 4 Petani 20 2 Milik Sendiri
3  Sarif Laki-laki 34 12 4 Petani 12 1 Milik Sendiri
4 Muh. Nasir Laki-laki 45 9 4 Petani 25 0,5 Milik Sendiri
5  Supriadi Laki-laki 45 - 5 Petani 35 0,5 Milik Sendiri
6 Kasman Laki-laki 55 17 3 Petani 35 5 Milik Sendiri

Upa

7 ABD Rasyid Laki-laki 50 12 - Petani 30 0,5 Milik Sendiri
8 Dahlan Laki-laki 40 5 2 Petani 30 1 Milik Sendiri
9 Rahmatia perempuan 44 - 6 Petani 20 0,3 Milik Sendiri
10 Sariamah Perempuan 55 6 2 Petani 40 0,5 Milik Sendiri
11  Supriadi Laki-laki 28 12 2 Petani 13 0,3 Milik Sendiri
12 M. Yusuf Laki-laki 58 6 2 Petani 35 2 Milik Sendiri
13 llyas Laki-laki 49 9 3 Petani 25 0,1 Milik Sendiri
14 Hj. Uni Perempuan 39 6 4 Petani 30 1 Milik Sendiri
15 Faisal Laki-laki 26 12 - Petani 13 0,03 Milik Sendiri
16  Duddin Laki-laki 34 9 4 Petani 20 1 Milik Sendiri
17 Rea' Laki-laki 45 2 4 Petani 10 0,5 Milik Sendiri
18 Sappara Laki-laki 45 5 1 Petani 12 1 Milik Sendiri
19 Rudi Laki-laki 35 12 3 Petani 10 0,03 Milik Sendiri
20 Herman Laki-laki 31 6 3 Petani 10 1 Milik Sendiri
21  Dedi Laki-laki 37 6 4 Petani 21 0,5 Milik Sendiri
22  Ambo' Laki-laki 50 9 1 Petani 25 1,5 Milik Sendiri
23  Heri Laki-laki 37 6 2 Petani 25 1,5 Milik Sendiri
24  Ahmad Laki-laki 42 12 3 Petani 12 1,5 Milik Sendiri
25  Nurhania Perempuan 53 12 - Petani 33 1 Milik Sendiri




Lampiran 3. Data Responden Pedagang Pengumpul
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No Nama Jenis Umur Pendidikan Jumlah Pekerjaan Pekerjaan Pengalaman
Responden Kelamin (Tahun) Tanggungan Utama Sampingan (Tahun)
1 Erma Wati Perempuan 30 9 4 Pedagang Petani 5
2 Etti Perempuan 35 9 3 Pedagang - 10
3 Saema Perempuan 44 5 3 Pedagang - 30
4  Sahrir Hasan Laki-laki 39 6 4 Pedagang Petani 10
5 Salma Perempuan 29 12 3 Pedagang Petani 2
6 Leka Laki-laki 53 6 6 Pedagang - 27
7 Salma Perempuan 42 6 1 Pedagang Petani 3
8 Halija Perempuan 48 3 5 Pedagang Petani 20
Lampiran 4. Data Responden Pedagang Besar
No Nama Jenis Umur  Pendidikan Jumlah Pekerjaan Pekerjaan Pengalaman
responden Kelamin (Tahun) Tanggungan Utama Sampingan (Tahun)
1  Sakir Laki-laki 40 6 2 Pedagang - 3
2 Ami Perempuan 38 12 3 Pedagang - 10
3 Maudu' Perempuan 41 5 2 Pedagang Petani 17
4  Dg. Amir Laki-laki 42 6 4 Pedagang - 15
5  Jupri Laki-laki 35 12 3 Pedagang - 10
6 Rehan Laki-laki 21 6 2 Pedagang - 8
7  Samsuddin Laki-laki 38 12 4 Pedagang - 12
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No Nama Jenis Umur Pendidikan Jumlah Pekerjaan Pekerjaan Pengalaman
Responden Kelamin (Tahun) Tanggungan Utama Sampingan (Tahun)

1 Ida Perempuan 43 6 3 pedagang - 2

2 manisi Marniati  Perempuan 55 6 2 pedagang - 5

3  H.Ardi Laki-laki 41 12 3 pedagang - 12

4  Hj. Dani Perempuan 36 9 1 pedagang - 15

5 H. Maming Laki-laki 45 9 1 pedagang - 15

6 Uddin Laki-laki 38 10 3 pedagang - 2

7 Asse Perempuan 40 9 2 pedagang Petani 10

8 Rana Perempuan 34 12 4 pedagang Electon 5

9 Hj. Pia Perempuan 45 9 1 pedagang Petani 5
10 Dewi Perempuan 39 9 4 pedagang Catring 5
11 Rina Perempuan 40 12 1 pedagang - 3
12 Pudding Laki-laki 42 9 3 pedagang - 4
13 Aso Laki-laki 50 12 4 pedagang - 8
14 Tina Perempuan 42 12 3 pedagang - 7
15 Rajab Laki-laki 52 6 3 pedagang - 15




Lampiran 6. Data Produksi dan Penjualan Petani Bawang Merah
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. Jumlah Total . Total Harga . Sumber
Nama Luas Jenis . . Tujuan . Sistem . .
No responden  Tanam  Varietas ditanam  produksi Pemasaran Alamat Penjualan Jual bayaran informasi
(Kg) (Kg) (Kg) (Rp) harga
- . Bont
1  Muslimin 1 Bima 1.000 6.000 Pengumpul onto 5.000 15.000 Kontan Pedagang
Marannu
2 Samsuddin 05  Lokana 500  5.000  Pengumpul Ba;g:ti”g 4500  14.000  Kredit  Facebook
. Bonto .
3  Sarif 1 Lokana 500 2.000 Pengumpul 1.500 13.000 Kontan Petani
Marannu
. . Bonto .
4 Muh. Nasir 0,5 Bima 300 1.500 Pengumpul 1.500 10.000 Kontan Petani
Marannu
- . Bonto .
5  Supriadi 0,5 Bima 500 2.000 Pengumpul 1.500 15.000 Kredit Pedagang
Marannu
6 Kasman 5 Lokana 7.500 100.000 Pengumpul Bonto 42.000 14.000 Kredit Pedagang
Upa Marannu
ABD Bont
7 _ 5 Lokana 2.000  5.000 Besar oo 3.000  17.000  Kredit  Facebook
Rasyid Marannu
Bonto
8 Dahlan 1 Lokana 1.000 4.000 Pengumpul 3.000 14.000 Kontan Pedagang
Marannu
. Bangken
9 Rahmatia 0,3 Lokana 200 700 pengecer ngit g 500 10.000 Kontan  Pedagang
. - Bonto
10 Sariamah 0,5 Philip 200 500 Pengumpul 300 12.000 Kontan Pedagang
Marannu
- Bonto .
11  Supriadi 0,03 Lokana 300 700 Pengumpul 400 10.000 Kontan Petani

Marannu
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12

13

14
15

16

17

18
19

20

21

22

23

24

25

M. Yusuf

llyas

Hj. Uni
Faisal

Duddin

Rea

Sappara
Rudi

Herman
Dedi
Ambo’
Heri
Ahmad

Nurhania

0,1

0,03

0,5

0,03

0,5

15

0,5

1

Philip
Lokana

Maglang
Lokana

Lokana
Philip

Lokana
Lokana

Lokana
Philip
Lokana
Lokana
Lokana

Philip

1.000

170

2.000
350

500

1.500

500
200

150

500

1.000

750

400

400

5.000

500

3.000
1.000

2.000

3.000

250
500

900

1.000

3.000

1.500

2.000

2.000

Pengumpul

Pengumpul

pengecer
Pengumpul

Pengumpul

Pengumpul

pengecer
pengecer

Pengumpul
Pengumpul
Pengumpul
Pengumpul
Pengumpul

Pengumpul

Bonto
Marannu
Bonto
Marannu
sasayya
Lojong
Bonto
Marannu
Bonto
Marannu
sasayya
sasayya
Bonto
Marannu
Bonto
Marannu
Bonto
Marannu
Bonto
Marannu
Bonto
Marannu
Bonto
Marannu

4.000

330

3.000
650

1.500

1.500

250
300

750

500

2.000

750

1.600

1.600

16.000

15.000

15.000
12.000

13.000

13.000

18.000
18.000

13.000

15.000

10.000

12.000

16.000

15.000

Kredit

Kontan

Kontan
Kontan

Kontan

Kontan

Kontan
Kontan

Kontan

Kontan

Kontan

Kontan

Kredit

Kontan

Facebook

Pedagang

Pedagang
Pedagang

Pedagang

Pedagang

Pedagang
Pedagang

Pedagang
Pedagang
Pedagang
Pedagang
Petani

Petani
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Lampiran 7. Data Pembelian dan Penjualan Bawang Merah Pedagang Pengumpul

Nam Total harga Sistem Tuiuan Biaya Total Harga
No Resr?onzen Pemasok Pembelian beli baljaeran Pe#gizran Alamat Pemasaran Penjualan Jual
(Kg) (Rp/Kg) (Rp/Kg) (Kg) (Rp/Kg)
pedagang
1 Erna Wati Petani 10.000 15.000 kredit besar dan Bantaeng 2.000 10.000 19.000
pengecer
2 Etti Petani 8.000 13.000 kontan ~ Pedagang  Soppeng 3.000 8.000 18.000
pesar dan Sidrap
3  Saema Petani 3.000 10.000  kontan  pengecer sasayya 2.000 3.000 17.000
bantaeng
Sahrir . . pedagang
4 Hasan Petani 5.000 12.000 kredit pesar Makassar 2.800 5.000 17.000
Salma Petani 3.000 12.000 kredit pengecer Gowa 2.500 3.000 18.000
. cekkeng
Leka Petani 15.000 13.000 kontan pengecer Bulukumba 4.000 15.000 24.000
7 Salma Petani 3.000 14.000  kredit pedagang sasayya 1.800 3.000 18.000
pesar bantaeng
8 Halija Petani 2.000 15000  kredit ~ Pedagang  sasayya 2.000 2.000 20.000

pesar bantaeng




Lampiran 8. Data Pembelian dan Penjualan Bawang Merah Pedagang Besar
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Nama Total Harga Sistern Tuiuan Biaya Total Harga
No Responden Pemasok Pembelian Beli Bayar Pemgsaran Alamat Pemasaran Penjualan Jual
(kg) (Rp) (Rp/Kg) (Kg) (Rp)
1  Sakir Pengumpul 10.000 20.000 Kontan pengecer Makassar 2.500 10.000 25.000
2 Ami Pengumpul 5.000 18.000 Kontan pengecer Takalar 3.000 5.000 24.000
3 Maudu' Pengumpul 7500  20.000 Kontan  pengecer Takgfvzl;a” 3.000 7500  27.000
pedagang Sasavva
4  Dg. Amir Pengumpul  12.000 19.000 Kontan  besar dan Bamag 1.800 12.000 24.000
pengecer 9
pengecer Pajjukukan
5  Jupri Petani 5.000 17.000 Kontan dan ) 9 1.800 5.000 22.000
Bantaeng
konsumen
banyorang
6 Rehan Pengumpul 3.000 18.000 Kontan Pengecer Bantaeng 2.000 3.000 22.000
pedagang sasayya
7  Samsuddin Pengumpul 8.000 17.000 Kontan pesar dan bantaeng 2.000 8.000 22.000

pengecer




Lampiran 9. Data Pembelian dan Penjualan Bawang Merah Pedagang Pengecer
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Nama Total Harga Sistem Tujuan Biaya Total Harga
No Pemasok Pembelian Beli Alamat Pemasaran Penjualan Jual
Responden (Kg) (Rp) Pembayaran Pemasaran (Ro/Kg) (Kg) (Rp)
1 Ida Pe;l:g;ng 200 21.000 kontan konsumen Jeneponto 5.000 200 30.000
2 manst Pedagang 300 20.000 kontan konsumen ~ Canyorang 2.500 300 25.000
Marniati Besar Bantaeng
d Pasar
3  H. Ardi PeBagang 500 24.000 kontan konsumen Lambocca 3.000 500 30.000
esar Bantaeng
Pasar
4 Hj. Dani Pedagang 400 24.000 kontan konsumen Cekkeng 3.500 400 30.000
Besar
Bulukumba
Ped Pasar
5 Maming eBagang 420 25.000 kontan konsumen Lambocca 3.000 420 30.000
esar Bantaeng
Pasar
6 Uddin petani 300 17.000 kontan konsumen Lambocca 3.500 300 25.000
Bantaeng
Pasar
7 Asse petani 200 15.000 kontan konsumen Cekkeng 5.000 200 25.000
Bulukumba
Pasar
8 Rana Pedagang 300 24.000 kontan konsumen  Cekkeng 3.500 300 30.000
Besar
Bulukumba
Ped Pasar
9 Hj. Pia enggrng 350 23.000 kontan konsumen Sentral, 3.500 350 30.000

Bissappu
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10

11

12

13

14

15

Dewi

Rina

Pudding

Aso

Tina

Rajab

petani

pengumpul

pengumpul

Pedagang
Besar

Pedagang
Besar.

Pedagang
Besar

300

200

300

250

200

450

15.000

20.000

22.000

26.000

24.000

25.000

kontan

kontan

kontan

kontan

kontan

kontan

konsumen

konsumen

konsumen

konsumen

konsumen

konsumen

Bantaeng
Pasar
Sentral,
Bissappu
Bantaeng
Pasar
Sentral,
Bissappu
Bantaeng
Pasar
Sentral,
Bissappu
Bantaeng
Pasar
Sentral,
Bissappu
Bantaeng
Pasar
Lambocca
Bantaeng
Pasar
Lambocca
Bantaeng

4.500

5.000

4.000

3.500

3.000

3.000

300

200

300

250

200

450

25.000

30.000

30.000

32.000

30.000

32.000




Lampiran 10. Pangsa Pasar Masing-masing Petani Bawang Merah

64

No Nama responden Volume Penjualan (Kg) Pangsa Pasar (%)
1 Muslimin 5.000 8,05
2 Samsuddin 4.000 6,44
3  Sarif 2.500 4,02
4 Muh. Nasir 1.000 1,61
5  Supriadi 1.500 2,41
6 Kasman Upa 12.000 19,31
7 ABD Rasyid 1.600 2,57
8 Dahlan 3.000 4,83
9 Rahmatia 800 1,29
10 Sariamah 1.500 2,41
11 Supriadi 800 1,29
12 M. Yusuf 3.500 5,63
13 llyas 500 0,80
14 Hj. Uni 3.000 4,83
15 Faisal 650 1,05
16 Duddin 2.500 4,02
17 Rea' 1.500 2,41
18 Sappara 2.000 3,22
19 Rudi 300 0,48
20 Herman 2.500 4,02
21  Dedi 1.000 1,61
22 Ambo' 3.000 4,83
23 Heri 3.000 4,83
24  Ahmad 2.500 4,02
25  Nurhania 2.500 4,02
Total 6.2150 100

Lampiran 11. Pangsa Pasar Masing-masing Pedagang Pengumpul Bawang

Merah

Volume Penjualan

No Nama Responden (Kg) Pangsa pasar (%)
1 Erna Wati 10.000 20,41
2 Etti 8.000 16,33
3 Saema 3.000 6,12
4 Sahrir Hasan 5.000 10,20
5 Salma 3.000 6,12
6 Leka 15.000 3061
7 Salma 3.000 6,12
8 Halija 2.000 4,08
Total 49.000 100




Lampiran 12. Pangsa Pasar Masing-masing Pedagang Besar Bawang Merah
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No Nama Responden Volume Penjualan (Kg) Pangsa Pasar (%)
1 Sakir 10.000 19,80
2 Arni 5.000 9,90
3 Maudu' 7.500 14,85
4 Dg. Amir 12.000 23,76
5 Jupri 5.000 9,90
6 Rehan 3.000 5,94
7 Samsuddin 8.000 15,84
Total 50.500 100

Lampiran 13. Pangsa Pasar Masing-masing Pedagang Pengecer Bawang

Merah

No Nama Responden Volume penjualan (Kg) Pangsa Pasar (%)
1 Ida 200 4,28
2 manisi Marniati 300 6,42
3 H. Ardi 500 10,71
4 Hj. Dani 400 8,57
5 Maming 420 8,99
6 Uddin 300 6,42
7 Asse 200 4,28
8 Rana 300 6,42
9 Hj. Pia 350 7,49
10 Dewi 300 6,42
11 Rina 200 4,28
12 Pudding 300 6,42
13 Aso 250 5,35
14 Tina 200 4,28
15 Rajab 450 9,64

Total 4.670 100
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Lampiran 14. Konsentrasi Pasar (CR4) dan Indeks Hirschman Herfindah!l (IHH)

Komoditi Bawang Merah

No Nama responden Pangsa Pasar (%) IHH
1 Kasman Upa 19,31 0,037
2 Muslimin 8,05 0,006
3 Samsuddin 6,44 0,004
4 M. Yusuf 5,63 0,003
Total CR4 Petani 39,42 0,051
1 Leka 30,61 0,094
2 Erna Wati 20,41 0,042
3 Etti 16,33 0,267
4 Sahrir Hasan 10,20 0,010
Total CR4

Pengumpul 77,55 0,413
1 Dg. Amir 23,76 0,056
2 Sakir 19,80 0,039
3 Samsuddin 15,84 0,025
4 Maudu' 14,85 0,022
Total CR4 Pedagang 74,25 0,242

Besar
1 H. Ardi 10,71 0,011
2 Rajab 9,64 0,009
3 Maming 8,99 0,008
4 Hj. Dani 8,57 0,007
Total CR4 Pengecer 28,92 0,035
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Lampiran 15. Dokumentasi Penelitian




